
Основна школа „Турзо Лајош"  “Thurzó Lajos”Általános iskola 

Железничка бр. 44  Vasútsor 44 

24400 Сента  24400 Zenta 

Тел./Факс: +381 24 821-038, 822-233  e-mail: sekretarijat.turzo@gmail.com 

 

 

Дел. бр: 28/17-2020 

Дана: 18.02.2020. године 

На основу члана 100. и члана 118. став 1 и члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система 

образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 и 10/2019 - др. закони- даље Закон) 

Привремени школски одбор Основне школе „Турзо Лајош“, у Сенти (даље-Школа), на седници 

одржаној дана 18.02.2020. године, донео је  

ОДЛУКУ О ДОПУНИ СТАТУТА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ТУРЗО ЛАЈОШ“  СЕНТА 

Члан 1  

У Статуту Основне школе “Турзо Лајош” у Сенти, Железничка бр. 44 (дел. број 28-2/2019 од дана 

13.09.2019.године) у члану 49 иза ставa 2 додају се нови ставови 3 и 4 који гласе: 

“Свако одељење на првом родитељском састанку, бира по једног представника у савет родитеља 

школе, јавним гласањем, већином гласова од укупног броја родитеља у одељењу. 

Избор се врши јавним гласањем, на основу предлога који може да поднесе сваки родитељ, односно 

други законски заступник одређеног одељења.” 

Члан 2  

У члану 88 иза става 2 додају се став 3 и 4: 

“Седнице тимова сазива и њима руководи председник, којег између себе, јавним гласањем, већином 

гласова од укупног броја чланова, бирају чланови тог органа. На исти начин бира се и заменик 

председника, који сазива седнице и њима руководи у случају спречености председника.  

За свој рад тимови одговарају директору Школе и Наставничком већу." 

Члан 3 

Иза члана 88 додаје се нови члан 88а, 88б, 88в, 88г: 

88а 

Надлежности тима за инклузивно образовање у оквиру и поред послова из опште надлежности 

стручних органа су:  

1) доношење плана рада и  подноси извештаје о његовој реализацији; 

2) учествовање у изради програма образовања и васпитања; 

3) утврђивање предлога индивидуалног образовног плана за ученике којима је потребна 

додатна подршка у образовању и васпитању; 

4) израда пројеката који су у вези с програмом образовања и васпитања; 

5) праћење реализације школског програма и индивидуалног образовног плана. 



Члан 88б 

Надлежности тима за заштиту од дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања, у оквиру и 

поред послова из опште надлежности стручних органа су:  

1) доношење плана рада и  подношење извештаја о његовој реализацији; 

2) учешће у изради аката који се односе на заштиту од дискриминације, насиља, злостављања 

и занемаривања (у даљем тексту: заштита); 

3) израда пројеката који су у вези са заштитом; 

4) праћење реализације одредаба Закона, подзаконских аката, Статута и других општих аката 

чија је примена важна за заштиту; 

5) одржавање састанака једном месечно ради разматрања стања заштите у претходном месецу; 

6) предузимање мере које су у вези са заштитом, по пријави запослених у Школи, ученика, 

родитеља ученика или трећих лица, или по сопственој иницијативи; 

7) сарадња с органима Школе и другим субјектима у Школи и ван Школе на испуњавању 

задатака из своје надлежности. 

Члан 88в 

Надлежности тима за самовредновање у оквиру и поред послова из опште надлежности стручних 

органа су:  

1) обезбеђивање услова за спровођење самовредновања; 

2) анализа квалитета евиденције и педагошке документације Школе, програма образовања и 

васпитања, годишњег плана рада и развојног плана Школе, базе података у оквиру 

јединственог информационог система просвете, стручног усавршавања, података 

прикупљених из истраживања спроведених у Школи, ефеката реализованих активности у 

пројектима и других извора;  

3) праћење различитих активности образовно-васпитног рада; 

4) организовање разговора, стручних дискусија, састанака, спровођење анкета и др.; 

5) прикупљање и обрада података везано за предмет самовредновања; 

6) анализа квалитета предмети самовредновања на основу обрађених података. 

Самовредновање се врши на основу анализе квалитета евиденције и педагошке документације 

установе, програма образовања и васпитања, годишњег плана рада и развојног плана установе, базе 

података у оквиру јединственог информационог система просвете, стручног усавршавања, података 

прикупљених из истраживања спроведених у установе, ефеката реализованих активности у 

пројектима и других извора, затим на основу праћења различитих активности образовно-васпитног 

рада, као и на основу разговора, стручних дискусија, састанака, резултата спроведених анкета и др. 

Члан 88г 

Надлежности тима за обезбеђивање квалитета и развој установе у оквиру и поред послова из опште 

надлежности стручних органа су: 

1) учешће у изради аката који се односе на обезбеђивање квалитета рада и развоја Школе; 

2) израда пројеката који су у вези са обезбеђивањем квалитета рада и развој Школе; 

3) учешће у обезбеђивању услова за обезбеђивање квалитета рада и развој Школе; 



4) сарадња са органима Школе и другим субјектима у Школи и ван ње на испуњавању 

задатака из своје надлежности; 

5) реализација и контрола реализације стручног усавршавања наставника и стручних 

сарадника; 

6) праћење примене закона, Статута и других општих аката Школе, чија је примена важна за 

обезбеђивање квалитета рада и развој Школе; 

7) о свом раду сачињава извештај који је саставни део извештаја о остваривању Годишњег 

плана  рада Школе. 

 

Члан 88д 

Надлежности тима за развој међупредметних компетенција и предузетништва у оквиру и поред 

послова из опште надлежности стручних органа обавља посебно следеће послове: 

1) учешће у изради аката  који се односе на развој  међупредметних компетенција  и 

предузетништва којима ће се обезбедити укључивање у традиционалне наставне предмете 

кључних  компетенција за целоживотно учење међу које спадају комуникације на 

матерњем језику, комуникација на страном језику и математичких компетенција, као и 

научних и технолошких компетенција, дигиталних компетенција, учење учења, 

друштвених и грађанских компетенција, осећаја за иницијативу и предузетништво, 

културолошке освешћености и изражавања као међупредметних. 

2) израда пројеката који су у вези са међупредметним компетенцијама и предузетништвом;   

3) праћење примену одредаба прописа, Статута, и других аката  Школе чија је примена важна 

за развој међупредметних компетенција  и предузетништва;  

4) учешће у обезбеђивању услова за развој  међупредметних компетенција  и 

предузетништва;  

5) сарадња с органима Школе и другим субјектима  у Школи и ван школе  на  испуњавању 

задатака  из своје надлежности. 

 

Члан 88е 

  

Надлежности тима за професионални развој запослених у оквиру и поред послова из опште 

надлежности стручних органа обавља посебно следеће послове: 

1) израда плана стручног усавршавања у установи и ван установе 

2) обавештавање наставника о актуелним семинарима 

3) праћење стручног усавршавања у установи и ван ње 

4) организација одржавања семинара у школи 

5) праћење рада приправника. 

Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

  Председник Привременог школског одбора 

________________________________________ 

Бата Пал 

Одлука је објављена на огласној табли Школе дана: 



 

 

 

 


